
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2021г. №
п.Клетня

О внесении изменений 
в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги № 502 от 19.07.2019 
«Внесение изменений в разрешение на строительство»

На основании Протеста прокуратуры Клетнянского района от 
09.12.2021 № 33/2021 на административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на 
строительство» утвержденный постановлением главы администрации 
Клетнянского района от 19.07.2019 № 502, Федерального Закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.4. административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги - не более чем 5 
(пять) рабочих дней со дня получения уведомления о переходе прав на 
земельный участок (об образовании земельного участка).».

2. В пункт 2.6.1. административного регламента добавить:
«- соглашения об установлении сервитута, решение об установлении 

публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории, на основании 
которого был образован указанный земельный участок и выдан 
градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном 
частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ;

- результаты инженерных изысканий
- подтверждения соответствия вносимых в проектную документацию 

изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 
Градостроительного Кодекса РФ, предоставленного лицом, являющимся 
членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, 
осуществляющих подготовку проектной документации, и утвержденное 
привлеченным этим лицом в соответствии с настоящим Кодексом 
специалистом по организации архитектурно-строительного проектирования в 
должности главного инженера проекта, в случае внесения изменений в 
проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 
Градостроительного Кодекса РФ;



- подтверждения соответствия вносимых в проектную документацию 
изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 
Градостроительного Кодекса РФ, предоставленного органом исполнительной 
власти или организацией, проводившими экспертизу проектной 
документации, в случае внесения изменений в проектную документацию в 
ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи 49 
Градостроительного Кодекса РФ;

- копии решения об установлении или изменении зоны с особыми 
условиями использования территории в случае строительства объекта 
капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии 
с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с 
особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции 
объекта капитального строительства, в результате которой в отношении 
реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми 
условиями использования территории или ранее установленная зона с 
особыми условиями использования территории подлежит изменению;

- копии договора о развитии застроенной территории или договора о 
комплексном развитии территории в случае, если строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства планируется 
осуществлять в границах территории, в отношении которой органом 
местного самоуправления принято решение о развитии застроенной 
территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе 
органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения 
о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории.».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Клетнянского района Васькина

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации Клетнянского района в информационно-коммуникационной

С.Н.


